
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   66   del   10-05-11

ADESIONE E CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO ALLA 
SECONDA GIORNATA REGIONALE CONTRO L'ABBANDONO DEI 
RIFIUTI "ALIGA DAY SARDIGNIA".

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno dieci del mese di maggio, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

� Il Movimento spontaneo “Sardegna Pulita"- Comitato Civico Su Sentidu con sede a Macomer, con 
nota del 18.04.2011 ha chiesto l’adesione a una manifestazione denominata “ALIGA DAY - 
Seconda giornata regionale contro l'abbandono dei rifiuti”, con lo scopo di sensibilizzare e 
coinvolgere cittadini e istituzioni sui temi dell'inquinamento ambientale e intraprendere azioni 
unitarie di contrasto;  

� l'iniziativa intrapresa dal movimento "Sardegna Pulita" prevede diverse attività, come la  pulizia dei 
vari siti nelle diverse strade della Sardegna dove insistono piccole discariche, da parte dei comuni 
aderenti, manifestazioni podistiche, nonché eventuali conferenze o convegni-dibattito con le 
autorità, rappresentanti degli Enti locali e associazioni da svolgersi negli enti aderenti, con il 
patrocinio dell'Assessorato Regionale Difesa dell'Ambiente, Anci Sardegna e altri enti; 

Dato atto che anche nell'ambito del territorio del Comune di Decimomannu, nonostante 
l'erogazione del servizio di raccolta differenziata, si verificano fenomeni di abbandono dei rifiuti, 
soprattutto nelle diverse strade provinciali e statali; 

Considerata la valenza sociale ed ambientale dell'iniziativa in oggetto; 

Vista  l’ulteriore nota  trasmessa dall’Associazione in parola in data 04.05.2011 con la quale 
si propone l’organizzazione di una manifestazione in data 22 maggio 2011 al Parco Comunale di 
Decimomannu, di sensibilizzazione della cittadinanza nei confronti della problematica in questione, 
per creare le condizioni favorevoli ad una presa di coscienza del problema da parte della 
collettività; 

Preso atto che la manifestazione consisterà in rappresentazioni artistico /teatrali 
dell’abbandono dei rifiuti seguite da un pic nic sul prato dove le persone verranno incentivate a 
rispettare l’ambiente e cooperare per la sua difesa; 

Ritenuto opportuno aderire alla manifestazione denominata ALIGA DAY promossa dal 
Movimento "Sardegna Pulita", tramite la concessione del Patrocinio gratuito e alla giornata di 
sensibilizzazione sui temi ecologici e rispetto dell'ambiente da svolgersi a Decimomannu al parco 
Comunale in data 22.05.2011 con il coinvolgimento della cittadinanza, istituzioni, scuole e 
associazioni locali; 

Acquisito i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 43, D.Lgs. 267/2000; 
Unanime. 
                                                                       

DELIBERA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa;  

1) di aderire alla manifestazione denominata ALIGA DAY - Seconda giornata regionale contro 
l'abbandono dei rifiuti, intrapresa dal movimento spontaneo "Sardegna Pulita" per il giorno 
21.05.2011 con la concessione del Patrocinio gratuito del Comune di Decimomannu; 
2) di aderire alla giornata di sensibilizzazione sul tema dell'abbandono dei rifiuti e rispetto 
dell'ambiente, promossa dal Comitato Civico Su Sentidu in rappresentanza del Movimento 
spontaneo “Sardegna pulita” da tenersi presso il Parco Comunale in data 22 maggio 2011, 
con il coinvolgimento della cittadinanza, istituzioni, scuole , associazioni locali. 

 



Con separata votazione unanime 

DELIBERA 

Di dichiarare vista l’imminenza della manifestazione il presente atto immediatamente eseguibile.  

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 12/05/2011 al 26/05/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 12/05/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 66 del 10/05/2011


